
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha 
Campus Santa Rosa 

Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1.400, Bairro Central – 98.787-740 - Santa Rosa – RS 
Fone (55) 2013-0200 ramal 222   E-mail: licitacao.sr@iffarroupilha.edu.br 

 

Tomada de Preços nº 01/2020 
 

PROCESSO Nº  23242.000571/2020-31 
 

ANEXO VIII - TERMO DE DESISTÊNCIA RECURSAL DE FASES 

(Habilitação ou Proposta) 
 

 

 

A Empresa _______________________CNPJ n.º ________________, por intermédio de        

seu Representante Legal, Sr. ____________________________________ (conforme      

documento em anexo), no presente ato e na melhor forma de direito, vem DESISTIR de               

qualquer recurso cabível relativo à Fase de xxxx (informar qual delas, se de Habilitação e/ou               

Proposta) da TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2020, promovida pelo Instituto Federal           

Farroupilha - Campus Santa Rosa, de acordo com o Artigo 43, III da Lei n. 8.666, de                 

21/06/93, alterada pela Lei n.º 8.883/94. 
 

 

 
_________________________________ 

Responsável pela Empresa 
 

CPF: ___________________ 

 

 

 

Local - UF, _____ de ___________de 2020. 
 

Lauda 1. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/11/2020

TERMO Nº 566/2020 - CLCSR (11.01.06.02.04.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 06/11/2020 15:04 ) 
RENATA ROTTA 

DIRETOR

2624193

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 566 2020 TERMO 06/11/2020 88f78e8efe

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

